Our Tech on the Go program supports San Diegans who need IT assistance and is made possible through

Access

SD) ;4 Al

\*ﬁ“mn [I".p
SDFF &

SAN DIEGO FUTURES FOUNDATION

%,

%, &
2, S
ey Teoe®

SEPTEMBER 2025 TECH ON THE GO SCHEDULE

the support and sponsorship of the City of San Diego.

Offers free basic computer skills classes.

Provides free basic tech support (questions/how-tos).
Promotes affordable devices through our Low-Cost Computer Program.
Partners with workforce development partners to create tech skills training.

Our classes can help teach you how
to be confident with your devices.
Our structure is as follows:

9/4

9/11
9/18
9/25

9/6

9/13
9/20
9/27

9/5

9/12
9/19
9/26

Class Structure HOUR 1:

Valencia Park/Malcolm X Library
5148 Market St.
Thursdays | 10 am - 12 pm
Social Media Safety

Social Media Safety Basics

Social Media Privacy Tips

Social Media Phishing

Texting and Cyberbullying

Skyline Hills Library
7900 Paradise Valley Rd.
Saturdays | 10 am - 12 pm
Network Safety

Network Safety |: Home Metwork and Internet
Network Safety |1: Internet Safety
Network Safety |1l: Public Wi-Fi safety
Network Safety IV: The Cloud

Otay Mesa-Nestor Library *
3003 Coronado Ave.
Fridays | 10 am - 12 pm
Network Safety

Network Safety || Home Network and Internet
Network Safety I1: Internet Safety
Network Safety |11: Public Wi-Fi safety
Network Safety IV: The Cloud

Class discussion
on monthly topic tech questions

9/1
9/8
9/15
9/22
9/29

9/2
9/9
9/16
9/23
9/30

9/1
9/8
9/15
9/22
9/29

HOUR 2: Scan hi_s__
Q&A for basic @

for more information

Park de la Cruz Recreation Center
3901 Landis St.
Mondays | 9:30 am - 11:30 am
Community Topic

Holiday
Smart Home Technology
Assistive Technology
Al (Artificial Intelligence) Technology
The Future of Technology
Sherman Heights Community Center*
2258 Island Ave.
Tuesdays | 10 am - 12 pm
Smariphone Basics
Smariphone | - Navigating Phone and Settings
Smartphone Il - Contact and Block People
Smariphone Il - Taking Photos
Smartphone IV - Apps
Open Office Hours
The San Diego LGBT Community Center
3909 Centre St.
Mondays | 4 pm - 6 pm
Basic Computer Series

Holiday

Computer Hardware And Software

Mouse and Keyboard

Internet Search | URL Overview

Types of Malware | URL Review | Hypertext

*Class discussion in Spanish; Q&A is offered in Spanish and English



9/4

911
9/18
9/25

9/6

9/13
9/20
9/27

9/5

9/12
9/19
9/26

Access

SD) ;4 Al

\*ﬁ“mn [I".p
SDFF &

SAN DIEGO FUTURES FOUNDATION

%,

%, &
2, S
ey Teoe®

HORARIO DE CLASES - Septiembre 2025

Nuestro programa Tech on the Go apoya a la comunidad de San Diego con asistencia en tecnologia de la
informacion, y es posible gracias al apoyo y patrocinio de la Ciudad de San Diego:

e Ofrecemos clases gratuitas de capacitacion digital.

e Proporciona apoyo técnico basico gratuito (preguntas/procedimientos).
¢ Promueve dispositivos asequibles a través del programa de computadoras de bajo costo.
e Se asocia con organizaciones de desarrollo de la fuerza laboral para crear capacitacion.

Estructura de clase HORA 1:

Nuestras clases pueden ayudarte
a aprender a tener confianza con
tus dispositivos. Nuestra
estructura es la siguiente:

mensual

Valencia Park/Malcolm X Library
5148 Market St.
jueves | 10 am - 12 pm

Sequridad en las redes sociales
Fundamentos de seguridad en redes sociales
Consejos de privacidad en las redes sociales
Suplantacién de identidad en redes sociales
Mensajes de texto y ciberacoso

Skyline Hills Library
7900 Paradise Valley Rd.
sabado | 10 am - 12 pm
Serie de Seguridad en la Red
Sequridad en la Red |: Red Doméstica e Internet
Seguridad en la Red II: Seguridad en Internet
Sequridad en la Red llI: Seguridad en Wi-Fi Pablico
Seguridad en la Red IV: La Nube

Otay Mesa-Nestor Library *
3003 Coronado Ave.
viernes | 10 am - 12 pm

Serie de Seguridad en la Red
Sequridad en la Red |: Red Doméstica e Internet
Sequridad en la Red Il: Seguridad en Internet
Sequridad en la Red llI: Seguridad en Wi-Fi Pablico
Seguridad en la Red IV: La Nube

Discusion en clase
sobre el tema

9/1
9/8
9/15
9/22
9/29

9/2
9/9
9/16
9/23
9/30

9/1
9/8
9/15
9/22
9/29

HORA 2: Escanee este codigo QR

Preguntas y (@) it

respuestas e

para preguntas

técnicas Bl ey

basicas g Bl
para@rﬁ'égiﬁ'farfﬁac3én

Park de la Cruz Recreation Center
3901 Landis St.
lunes | 9:30 am - 11:30 am
Temas de la comunidad
No hay clase
Tecnologia de hogar inteligente
Tecnologia de asistencia
Tecnologia Al (inteligencia artificial)
El futuro de la tecnologia
Sherman Heights Community Center*
2258 Island Ave.
martes | 10 am - 12 pm
Smartphone basico
Smartphone | - Teléfono de navegacién y configuracién
Smariphone |l - Contacto y bloqueo de personas
Smariphone Il - Como tomar fatos
Smariphone IV - Aplicaciones
Horario de oficina abierta
The San Diego LGBT Community Center
3909 Centre St.
lunes | 4 pm - 6 pm
Curso basico de computadoras

No hay clase
El hardware vy software de la computadora
El ratén v el teclado
La busqueda en el Internet | Resumen de URL
Tipos de Malware | Revision de URL | hipertexto

*Discusion en clase en espafiol; Las preguntas y respuestas se ofrecen en espafol e inglés



