



SEPTEMBER 2025 TECH ON THE GOSCHEDULE

Our Tech on the Go program supports San Diegans who need IT assistance and is made possible through the support and sponsorship of the City of San Diego.

- Offers free basic computer skills classes.
- Provides free basic tech support (questions/how-tos).
- Promotes affordable devices through our Low-Cost Computer Program.
- Partners with workforce development partners to create tech skills training.

Class Structure

Our classes can help teach you how to be confident with your devices. Our structure is as follows:

HOUR 1: HOUR 2:

Class discussion Q&A for basic on monthly topic tech questions



			The state of the s
	Valencia Park/Malcolm X Library		Park de la Cruz Recreation Center
	5148 Market St.		3901 Landis St.
	Thursdays 10 am - 12 pm		Mondays 9:30 am - 11:30 am
	Social Media Safety		Community Topic
9/4	Social Media Safety Basics	9/1	Holiday
9/11	Social Media Privacy Tips	9/8	Smart Home Technology
9/18	Social Media Phishing	9/15	Assistive Technology
9/25	Texting and Cyberbullying	9/22	AI (Artificial Intelligence) Technology
		9/29	The Future of Technology
	Skyline Hills Library		Sherman Heights Community Center*
	7900 Paradise Valley Rd.		2258 Island Ave.
	Saturdays 10 am - 12 pm		Tuesdays 10 am - 12 pm
	Network Safety		Smartphone Basics
9/6	Network Safety I: Home Network and Internet	9/2	Smartphone I - Navigating Phone and Settings
9/13	Network Safety II: Internet Safety	9/9	Smartphone II - Contact and Block People
9/20	Network Safety III: Public Wi-Fi safety	9/16	Smartphone III - Taking Photos
9/27	Network Safety IV: The Cloud	9/23	Smartphone IV - Apps
		9/30	Open Office Hours
	Otay Mesa-Nestor Library *		The San Diego LGBT Community Center
	3003 Coronado Ave.		3909 Centre St.
	Fridays 10 am - 12 pm		Mondays 4 pm - 6 pm
	<u>Network Safety</u>		Basic Computer Series
9/5	Network Safety I: Home Network and Internet	9/1	Holiday
9/12	Network Safety II: Internet Safety	9/8	Computer Hardware And Software
9/19	Network Safety III: Public Wi-Fi safety	9/15	Mouse and Keyboard
9/26	Network Safety IV: The Cloud	9/22	Internet Search URL Overview
		9/29	Types of Malware URL Review Hypertext

*Class discussion in Spanish; Q&A is offered in Spanish and English





HORARIO DE CLASES - Septiembre 2025

Nuestro programa *Tech on the Go* apoya a la comunidad de San Diego con asistencia en tecnología de la información, y es posible gracias al apoyo y patrocinio de la Ciudad de San Diego:

- Ofrecemos clases gratuitas de capacitación digital.
- Proporciona apoyo técnico básico gratuito (preguntas/procedimientos).
- Promueve dispositivos asequibles a través del programa de computadoras de bajo costo.
- Se asocia con organizaciones de desarrollo de la fuerza laboral para crear capacitación.

Estructura de clase

Nuestras clases pueden ayudarte a aprender a tener confianza con tus dispositivos. Nuestra estructura es la siguiente:

HORA 1:

Discusión en clase sobre el tema mensual

HORA 2:

Preguntas y respuestas para preguntas técnicas básicas

Escanee este código QR



	Valencia Park/Malcolm X Library		Park de la Cruz Recreation Center
	5148 Market St.		3901 Landis St.
	jueves 10 am - 12 pm		lunes 9:30 am - 11:30 am
	Seguridad en las redes sociales		Temas de la comunidad
9/4	Fundamentos de seguridad en redes sociales	9/1	No hay clase
9/11	Consejos de privacidad en las redes sociales	9/8	Tecnología de hogar inteligente
9/18	Suplantación de identidad en redes sociales	9/15	Tecnología de asistencia
9/25	Mensajes de texto y ciberacoso	9/22	Tecnología AI (inteligencia artificial)
		9/29	El futuro de la tecnología
	Skyline Hills Library		Sherman Heights Community Center*
	7900 Paradise Valley Rd.		2258 Island Ave.
	sábado 10 am - 12 pm		martes 10 am - 12 pm
	Serie de Seguridad en la Red		Smartphone básico
9/6	Seguridad en la Red I: Red Doméstica e Internet	9/2	Smartphone I - Teléfono de navegación y configuración
9/13	Seguridad en la Red II: Seguridad en Internet	9/9	Smartphone II - Contacto y bloqueo de personas
9/20	Seguridad en la Red III: Seguridad en Wi-Fi Público	9/16	Smartphone III - Cómo tomar fotos
9/27	Seguridad en la Red IV: La Nube	9/23	Smartphone IV - Aplicaciones
		9/30	Horario de oficina abierta
	Otay Mesa-Nestor Library *		The San Diego LGBT Community Center
	3003 Coronado Ave.		3909 Centre St.
	víernes 10 am - 12 pm		lunes 4 pm - 6 pm
	Serie de Seguridad en la Red		Curso básico de computadoras
9/5	Seguridad en la Red I: Red Doméstica e Internet	9/1	No hay clase
9/12	Seguridad en la Red II: Seguridad en Internet	9/8	El hardware y software de la computadora
9/19	Seguridad en la Red III: Seguridad en Wi-Fi Público	9/15	El ratón y el teclado
9/26	Seguridad en la Red IV: La Nube	9/22	La búsqueda en el Internet Resumen de URL
		9/29	Tipos de Malware Revisión de URL hipertexto

*Discusión en clase en español; Las preguntas y respuestas se ofrecen en español e inglés